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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website:www.hidaa.gov.al. E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi

né ILDKPKI
dhe Viti

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) qé fillon puné né njé nga funksionet gé mbart detyrimin
pér deklarim t€ interesave private té tij, t€ bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe té fémijéve
madhoré, né bazé t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara
né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475, daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006,
me Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014, daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017,
daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri . - Alésia i Mbiemri
I [T

Funksioni - . i

Késhilltar ekonomik.

Institucioni dhe adresa _

Komisioni I Pavararur I Kualifikimit

Data ¢ emérimit né detyré - Data ¢ dorézimit t& deklaratés

01.11.2019 o 03.12.2019

Né bazé té nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké | i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, qé té verifikojné né té
gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, q€ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé€ nuk éshté e vérteté,
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Objekti i (leldarmm Te gjitha pasurité e
b, ¢, ¢, d " té nenit 4 dhe nenit 4/1 té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003

DHE

DEKLARIMI I PASURIVE

BURIMI I KRIJIMIT

e akumuluara ndér vite deri né datén e

fillimit t€ detyrés, sipas g€rmés a,
, 1 ndryshuar, burimet e krijimit té tyre dhe té

drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, té ndodhura brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé, té zotéruara nga
zyrtari, apo né bashképronési té tij me bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose
persona té tjeré.

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e kruumt, vlerén né leké apo né valuté gé
pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé¢ té dokumenteve shumén e
shpenzimeve ¢ qe Keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit té ¢do lloj pasurie té regjlstruar
ose jo né regjlstrat publiké.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né %
1\pdnamenl me nr pabune- ZK Vol-
1 F 84 m2 e ndodhur ne rrugen 5,460,000 Leke (pese milion 50%
), dhuruar nga prinderit me ane te | e katerqind e gjashtedhjete
kontrates se dhurimit dt 14.12.2016 pa kushte dhe pa mije) Leke
kundershperblim, vlera e apartamentit sipas ZVRPP ne
daten e dhurimit 14.12.2016 ka gene 5,460,000 Leke.
2 Gjendje ne llogari rane *
F ANK Sh.a ne dt 01.11.2019 | 175,000 Leke (njegind e 100%
ekim Kara) shtatedhjete e pese mije)
3 Gijendje ne llogari rriedhese ne LEKE prane -
*‘ ne dt 01.11.2019 Bekim | 104,800 Leke (njeqind e 100%
Karaj. kater mije e teteqind leke)
4
Gijendje ne llogari elastike ne LEKE prane - 918,700 Leke (nente qind e 100%
_ ne dt 01.11.2019 Bekim tetemedhjete mije e
araj. shtateqind leke)
5 iendi e brane _ 500 USD (pese gind dollare 100%
LﬁBANK Sh.a ne dt amerikane)

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar:
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké:

¢) vlerén e aksioneve, € letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono

thesari dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

gjendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké. Depozitimi né institucionet

* Neni 4/1. Subjekti deklarues gé plotéson deklarimin pér heré té paré, nuk mund té mbajé dhe té deklarojé

bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion leké éshté i detyrueshém pérpara dorézimit té

deklaratés sé interesave private né ILDKPKI.

¥

~ \
Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té Emri, Mbiemri, N&énshl{rum i subjektlt dé'l'(']arues |
plotésoni né kopje té tij.
Bekim Karaj -//}\: e Ty /K
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T¢ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t€ detyrés, sipas gé€rmés a,
b, ¢, ¢. d " té nenit 4 dhe nenit 4/1 té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t€ tyre dhe té
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t&¢ ndodhura brenda dhe jashté territorit t€ Shqipéris€, té zotéruara nga
zyrtari, apo né bashképronési té tij me bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose

persona té tjeré.

Pérshkruani hollésisht: llojin, siperfaqen, adresén kn ndodhen, vitin e krijimit, ylerién né leké apo né valuté qé
pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin ¢ blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén e
shpenzimeve qé keni kryer, pjesé tese qé zotéroni dhe burimet e krijimit t& ¢do lloj pasurie té regjistruar
ose jo né regjistrat publikeé. - ' = -

i | Pjesa né %

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe b‘uriiili i krijimit

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar:

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono

thesari dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues gé plotéson deklarimin pér heré té paré, nuk mund té mbajé dhe té deklarojé
gjendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion leké, éshté i detyrueshém pérpara dorézimit t&
deklaratés sé interesave private né ILDKPKI

A

./_i"\ (

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té Emrl, I\#b}&mrl Nen;hkrlml 1 Stlbjdﬂ:é delﬁ(arues
plotésoni né kopje té tij. ’ \\/
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ANGAZHIME NE VEPRIMTARI
_ PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Objekti i deklarimit: Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj
veprimtarie e kryer brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé, qé ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né
organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése, licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; té subjektit, bashkéshortit/es,
bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore, pér periudhén nga data 1 Janar deri né datén e fillimit té
punés sé vitit t€ deklarimit.

Pérshkruani holk

t gdo lloj angazlnm: dhe vepnmtane qé ka s_;elle té ardhura, emermm i institucionit, i

| Shuma e té ardhurave neto té
krijuara, né leké apo né  valuté
_ G (me shifra dhe me fjalé)
Subjekti: Paga nga puna si “Specialist 1 larte per ceshtjet e | 1,567,088 leke (Nje milion e
Parandalimit te Pastrimit te parave” prane American Bank of | peseqind e gjashte dhjete e

Investments (ABI BANK). 01.01.2019-31.10.2019. shtate mije e tetedhjete e tete
leke)
Subjekti: Pagese per sherbime financiare nga Qendra “Eco Albania” 191,250 Leke (Nje qind e
sipas kontrates se sherbimit dt 01.01.2019. nentedhjete e nje mije e dyqind
e pesedhjete leke)
Bashkeshortja e subjektit: Paga nga puna si “Pergjegjese per | 650,000 Leke (Gjashte qind e
marredheniet me publikun” prane Qendres “Eco Albania”. pesedhjete mije leke)
C

Emri, Mbiemri, Nensh,llrum i subjécﬁt dequrues =

Bekim Karaj / e y/ _
Nhyum 4 b
/

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE
Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé, té mbetura ende pa u shlyer deri né datén e fillimit
né detyré té subjektit deklarues.
Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe t€
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, pér kredité bankare shumén e kredisé
(principalin), kohézgjatjen (muajin/vitin)dhe késtin mujor. '

Shuma e detyrimit financiar qé ka
mbetur e pashlyer, deri né datén e

Pershkrlmudgtynmeve fillimit € detyrés (me shlfra dhe

me fjalé)
Kredi konsumatore pranANK SHA ne shumen | 387,443 (Treqind etetedhjelt. e
fillesatre te kredise 400,000 LEKE sipas kontrates dt | shtate mije e katerqind e dyzete
15.08.2019 me interes baze 13.9%, per periudhen 4 vjecare, tre) Leke
2019-2023. Ne emer te Bekim Karaj. Kesti mujor 11.000 LEKE.
Kredi  Konsumatore prane BANKES _ 875,495 (Teteqind e shtatedhjete e
ne shumen fillestare te kredise 1,000,000 | pese mije e katerqind e nente
LEKE sipas kontrates dt 03.01.2019 me interes baze 8%, per dhjete e pese) Leke
periudhen pese vjecare, 2019-2014. Ne emer te Bekim Karaj dhe
Besjana Guri. Kesti mujor 20,400 LEKE.

B iim Karaj prane_ 0 (Zero)
Mle limit 50,000 LEKE me interes baze 15%.

Me afat deri ne 28.02.2022.
Karte krediti Bekim Karaj prane B\ K me limit 0 (Zero)
100,000 LEKE, me interes baze 20%. Me afat deri ne
30.04.2020.

Karte krediti bashkeshortja chjana Gm- 19,000 (Nentembedhjete mije
BANK me limit 60,000 LEKE me interes baze 17%. Me afat leke)

deri ne 31.08.2020.

Detyrime 2,310 EUR sipas deklarates noteriale NrjjjjillRep; Nr 2,310 EUR

kol dt 31.10.2019, ndaj ish punedhenesit /_ (Dy mije e treqind e dhjete pike
B ©! <. por shpenzimet e kryera nga dy EUR)

Banka per certifikimin e zhvilluar prej meje ne Luxembourg
gjate Tetorit 2019, ky detyrim do ti ri-kthehet punedhenesit
brenda 6 muajsh, me pjese, nga ana ime si pasoje e largimit tim
me deshire nga puna.

- ﬁ‘\\

\
) L o . . an Mbiemri, Nénshknml i subjekt:t d#k!arues
Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té \
plotésoni né kopje té tij. (

/ . / /
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0R00 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: infoi@hidaa.gov.al

s Nr. ksi
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE né e

E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhor€)
g€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t€ nenit 22 té€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér
deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké , i ndryshuar, pér pasurité g€ disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé té nenit 9/1, t& ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké " i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté t&é Deklarimit dhe Kontrollit t€¢ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-sé, qé té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, g€ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja __ Besjana Beqir Guri, bashkéshorti/ja X[
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit O

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja 0

i/e Subjektit _ Bekim Gezim Karaj
Emér, Atési, Mbiemér

Emér, Atési, Mbiemér  Besjana Beqir Guri (bashkéshortja)

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar n€ emrin tim 5]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ~ [_]X

nuk éshté e vérteté.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

| Besjana Guri 6CSfOW9 i) -@,
&) =
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T¢ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit té detyrés, sipas gérmés a,
b, ¢, ¢, d ” té nenit 4 dhe nenit 4/1 té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit té tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, té¢ ndodhura brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé, té zotéruara nga
personi i lidhur me subjektin deklarues.

,esnsht Hojin, sipérfagen, adresén ku n
dokumentacionin qé dispononi, ¢gmimin e blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén e

""" Pérshkruani
~ pasqyrohet

shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burunet e krijimit té ¢do lloj pasurie™, te regustruar

- ose joné regji publiké, brenda dhe jashté territorit té

Vlera me shifra dhe :ﬁesa né
me fjalé Y

\ Aﬁar’tament me nr pasurie- 7K -Vo' Fq

ip 84 m2 e ndodhur ne rrugen [ NG T 5.460.000 Leke (pese
| | M. dhurvar nga prinderit e bashkeshortit Bekim Karaj | milion e katergind e | 50%
me ane te kontrates se dhurimit dt 14.12.2016 pa kushte dhe pa | gjashtedhjete ~ mije)
kundershperblim, vlera e apartamentit sipas ZVRPP ne daten e | Leke

dhurimit 14.12.2016 ka gene 5,460,000 Leke.

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d 1 ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké dhe té drejtat reale sipas Kodit Civil;

c¢) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim,

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,

né leké ose né valuté t& huaj;
* Neni 4/1. Subjekti deklarues gé plotéson deklarimin pér heré té paré, nuk mund té mbajé dhe té deklarojé
gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion leké, éshté i detyrueshém pérpara dorézimit té
deklaratés sé interesave private né ILDKPKI.

Nse by i Fseshs Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit & lidhur

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, . :

vazhdoni té plotésoni né kopje té tij. Besjana Guri ch‘,, ana Gu_(ﬁ @:
= / . —-

|
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
_ PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

e Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda dhe jashté territorit té€ Shqipérisé, qé ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data 1
Janar deri né datén e fillimit té detvrés té subjektit deklarues.

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie qé ka sjellé té ardhura, emértimi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektl i
veprimtarisé sé organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 Janari den datén e fillimit ¢
subjektit. .

Shuma 'e""té ardhurave neto té

Pérshkrimi i té ardhurave . L krijuara, né leké apo né valuté (me
' shifra dhe me fjalé)

Bashkeshortja e subjektit: Paga nga puna si “Pergjegjese per 650,000 Leke (Gjashte gind e

marredheniet me publikun” prane Qendres “Eco Albania™. pesedhjete mije leke)

Ky informacion eshte deklaruar edhe ne fagen 5 te ketij deklarimi.

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve
etj.,) qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris¢, t¢ mbetura ende pa u shlyer deri né
datén e fillimit té detyrés 1€ subjektit deklarues.

e Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen
né fagen nr. 11, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén fillimit dhe t&
mbarimit té detymmt (muaji/viti), nr. e kontratés dhe mteresm bazé, pér kredité bankare shuy kredisé
(principalin), kohezglatjen (muajm)'wtm) dhe késtin mujor, si dhe dokumentat shoqerues qé disponohe

Shuma e detyrimit financiar qé ka
mbetur e pashlyer, deri né datén e
fillimit té detyrés sé Sl.lbjektlt (me
shifra dhe me fjalé) -

Pérshkrimi i detyrimeve

Msumatore prane  BANKES - 875,495 (Teteqindeshtatedhjetee

SHA ne shumen fillestare te kredise 1,000,000 | pese mije e katerqind e nente
LEKE sipas kontrates dt 03.01.2019 me interes baze 8%, per | dhjete e pese) Leke
periudhen pese vjecare, 2019-2014. Ne emer te Bekim Karaj dhe
Besjana Guri. Kesti mujor 20,400 LEKE.
(ky informacion eshte deklaruar edhe ne fagen 5 te ketij
deklarimi.)
Karte krediti bashkeshortja Besjana Guri pran 19,000 (Nentembedhjete mije
BANK me limit 60,000 LEKE me interes baze 17%. Me afat | leke)
deri ne 31.08.2020. l -

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

Besjana Guri , . ~ B
BCE}OVlﬂ Gaf %-
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare té zyrtaréve dhe
personave té lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtariné Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit té Interesave;

e Ligjnr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 1é té

zgjedhwrve dhe (€ disa népunésve publiké™, i ndryshuar.
e Ligjnr. 9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t¢ interesave né ushirvimin e funksioneve
publike” 1 ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)
Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private para fillimit té detyrés” duhet t€ plotésohet nga zyrtari
qé fillon puné né njé nga funksionet gé mbart detyrimin pér deklarim, por edhe né rastet kur zyrtari ka patur
ndérprerje pér mé tepér se njé vit nga funksioni i méparshém (nga deklarimi i fundit Pas Largimit).
Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe té familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe fémijéve
né moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare.
Kur pasuria e pjesétaréve té familjes, bashkéjetuesit/es éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e
administratés shtetérore ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, bashkéjetusit/es
me pasuri t& regjistruar né emér té vet dhe i bashkélidhet deklaratés sé personit qé ka detyrimin pér deklarim.
Formulari i deklarimit plotésohet né ményré elektronike, por né ¢do rast nénshkruhet me shkrim.
Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet té nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave té lidhur.
Deklarata duhet té plotésohet dhe dorézohet, jo mé voné se 30 dité, nga data e fillimit 1¢ detyrés.
Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)
Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit té lidhur” duhet té plotésohet nga pjesétaré t&
familjes (bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore) g€ mbartin detyrimin pér
deklarim né bazé té nenit nenit 21 dh
e 22 té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, 1 ndryshuar, pér pasurité qé disponojné vegmas.
Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim té interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja
8-11.
Né ¢do rast, personi i lidhur éshté i detyruar té€ plotésojé faqen e paré t&€ deklaratés, AUTORIZIMI ku
deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do té plotésohet vetém né rastet
kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas,
Kujdes: T gjithé zyrtarét dhe personat e lidhur me ta (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja dhe femijét né moshé
madhore), té cilét béhen subjekte t& kétij ligji dhe plotésojné deklarimin pér heré té paré, nuk mund t€ mbajné
dhe t& deklarojné gjendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (nj€ presje pesé) milion leké.
Depozitimi né institucionet bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion Leké, éshté i
detyrueshém pérpara dorézimit té deklaratés s€ interesave private né ILDKPKI.
Bashkélidhur Deklarimit t& interesave private zyrtari duhet t& dorézojé: kopje té letérnjoftimit (kartés s€
identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore.
Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet t& dorézojé fotokopje té pasaportés ose té gertifikatés personale.
Mosplotésimi 1 kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés sé interesave nga ILDKPKI dhe pér pasojé
ndaj zyrtarit do té aplikohen sanksione pér refuzim € deklarimit t€ interesave private.

Sanksionet:

(do shkelje e detyrimeve té pércaktuara né ligj. pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé
sipas nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, 1 ndryshuar.

Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat
dhe pa shkaqe té arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me té, qé mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me
gjobé nga 200 000 (dyqgind mijé) leké deri né 500 000 (peséqind mijé) leké.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a € Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit t¢ deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do té
kthehet dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.
Pér informacione té métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t&€ Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive
dhe Konfliktit té Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit
042 259 461 Free.08009999, info(@hidaa.gcov.al.
Té dhénat e deklaratés lejohet té publikohen sipas ligjit.
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